

Paimiossa haetaan arvoketjuja hukkamateriaalien uusiokäytölle

Paimiossa ja Sauvossa alkoi viime syksynä kolmivuotinen kiertotaloushanke, jonka ensi vaiheessa on kartoitettu paikallisten yritysten ja maatilojen kierrätyskelpoisia sivuvirtoja. Hanketta koordinoi Kari Rönkkö Paimion Kehitys Oy:sta.

Olen ollut yhteydessä paikallisiin yrityksiin ja selvittänyt, minkä tyyppisiä sivuvirtoja täältä löytyy - ja kuka olisi kiinnostunut tulemaan hankkeeseen mukaan. Paimiosta on löytynyt jo kymmeniä kiinnostuneita yrityksiä, mutta potentiaalisia yrityksiä on alueella toki enemmänkin.

Alustavasti Kiertotaloushankkeessa on identifioitu viisi teemaa, joista voidaan kehittää paikallisia tai kansallisia arvoketjuja hukkamateriaalien uusiokäyttöön: agrobiomassa (muun muassa pelto- ja kasvihuonebiomassa tai lanta ja liete), muovijäte, tekstiilijäte, rakentamisen kiertotalous ja tukipalvelut.

Maatiloilta kerättävää peltohiomassaa ja sianlietettä voidaan käyttää YksYkkösen alueelle tulevan biokaasulaitoksen raaka-aineena. Mädätysjäännöksestä taasen voidaan jalostaa lannoitteita, Rönkkö mainitsee.

Isoksi teemaksi on nousut myös tekstiilikuidun jalostamisen sekä rakentamisessa ja maataloudessa yleisesti käytettyjen muovien kierrätys ja jatkojalostus.

Yleisenä haasteena on, että jatkojalostukseen pitää pystyä tarjoamaan esijaoteltua ja riittävän tasalaatuista raaka-ainetta, sanoo Rönkkö.



Kiertotalous on tullut jäädäkseen. Luodaan Paimioon oma Green Deal -osaamiskeskus, Kari Rönkkö ehdottaa.



**PAIMIO
INNOVATION
HUB**

www.paimionkehitys.fi
Paimion Kehitys Oy
Toimitusjohtaja Mika Ingi
puh. 040 758 7963
mika.ingi@paimio.fi
Kari Rönkkö
puh. 050-301 8303
kari.ronkko@paimio.fi

Esimerkiksi mansikkatilojen märkä ja vähän likainen maatalousmuovi pitäisi ensin saada esikäsiteltyä. Samoin poistotekstiilejä on pystyttävä lajittelemaan kuidun laadun perusteella ennen niiden jatkojalostusta.

Näitten asioiden ratkaisemiseksi me käymme nyt keskusteluja tiettyjen yhteistyökumppanien kanssa. Olemme myös avoimia uusille yhteistyökuvioille, Rönkkö sanoo.

Yritämme löytää aitoja win-win -tilanteita. Jotta kiertotaloushanke saisi isosti tuulta purjeidensa alle, tarvitaan myös osaava tukijorganisaatio huolehtimaan siitä, että prosessit pyörivät ja uusiin avauksiin reagoidaan. Tämä voi olla myös iso mahdollisuus alueellisille yrittäjille.